
Alþingi ,
Erindi nr. Þ 1 ^  

komudagur 2- *7 200  3

EYÞING -  Samband sveitarfélaga i  Eyjafirði og Þingeyjarsýslum  -

Strandgötu 29; 600 Akureyri; Sími 461-2733; kt. 561192-2199; Netfang evthing@ est.is

Akureyri 26. mars 2002

Nefiidasvið Alþingis 
Austurstræti 8 - 1 0  
150 Reykjavík

Stjóm Eyþings hefur fengið til umsagnar frá iðnaðameíhd Alþingis tillögu til 
þingsályktunar um stefnu í byggðamálum 2002 -  2005, 538. mál. Stjómin 
samþykkti eftirfarandi umsögn:

Stjóm Eyþings vísar til bókunar sinnar frá 20. febrúar s.l. (128. ftmdur). 
Stjómin vill að auki benda á eftirfarandi:
Stjóm Eyþings telur mikilvægt að í tengslum við byggðaáætlunina fari fram 
skilgreining á hlutverki höfuðborgarinnar og á þeim skyldum sem í 
höfuðborgarhlutverkinu felast. Meðal annars er mikilvægt að skilgreina 
aðgengi (s.s. samgöngur) íbúa utan höfuðborgarsvæðisins að borginni og þeirri 
stjómsýslu ríkisins sem hún hýsir.
Stjómin vill jafriframt vekja athygli á samþykktri stefriu Sambands ísl. 
sveitarfélaga í byggðamálum og bendir á mikilvægi þess að tekið verði tillit til 
hennar við afgreiðslu þingsályktunartillögunnar.
Stjóm Eyþings lýsir yfir vilja sínum til að vinna með stjómvöldum að 
framgangi þeirra markmiða og verkefiia sem í tillögunni felast.

Hjálögð er bókun stjómar Eyþings frá 20. febrúar s.l.

f.h. stjómar Eyþings
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Á fundi stjómar Eyþings í 20. febrúar 2002 var til umfjöllunar tillaga til 
þingsályktunar um stefiiu í byggðamálum fyrir árin 2002 -  2005. Eftirfarandi 
bókun var samþykkt á fundinum:

„Stjóm Eyþings lýsir yfir ánægju með nýframkomna tillögu til þingsályktunar 
um stefhu í byggðamálum fyrir árin 2002 -  2005, þó skiptar skoðanir geti verið 
um einstök atriði.
Framsetning tillögunnar ber með sér raunsætt mat og sýnir vilja til að nýta 
sóknarfærin í stað þess að eyða öllum kröftunum í skipulegt undanhald. 
Sérstaklega ber að fagna því að í áætluninni eru settar fram beinar tillögur um 
aðgerðir og að tilgreindur er ábyrgðaraðili fyrir framkvæmd hverrar tillögu. 
Stjóm Eyþings mótmælir þeirri túlkun að sérstök áhersla á að efla Akureyri 
sem mótvægi við höfuðborgarsvæðið tákni að ekkert eigi að aðhafast til að 
styrkja önnur byggðarlög í landinu. Til vitnis um það em ijölmörg áhersluatriði 
í tillögunni. Þó að beita eigi sérstökum aðgerðum til að efla Akureyri þá dregur 
það ekki úr vægi annarra aðgerða sem tilgreindar em til jöfiiunar 
búsetuskilyrða og styrkingar landsbyggðarinnar. Þvert á móti felur það í sér 
raunsætt mat og um leið möguleika til eflingar Norður- og Austurlands.
Stjóm Eyþings skorar á þingmenn að styðja tillöguna og vinna að því að 
markmið hennar gangi eflir.
Þá lýsir stjómin yfir stuðningi við umsókn bæjarstjómar Húsavíkur um þátttöku 
í verkefiiinu ,/afrænt samfélag“ og telur margt mæla með þátttöku hennar í 
verkefiiinu.“


